
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e 

convenzionali a livello regionale  
Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi - Codice Ipa: m_pi 

 
 

e-mail: usp.lo@istruzione.it - PEC: usplo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN – C.F.: 92528290155 

 Sito internet: https://lodi.istruzionelombardia.gov.it 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante «Testo Unico 

sulla documentazione amministrative» ed in particolare il Capo IV, art. 52 e seguenti; 

VISTO il Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i., recante «Codice dell’Amministrazione 

Digitale»; 

VISTE le Linee Guida sulla formazione, gestione e conservazione dei documenti informatici, 

emanate da AgID (ed. maggio 2021); 

RITENUTO  di dover coordinare, in attuazione delle funzioni e dei compiti assegnati a questo USP 

Ambito Territoriale di Lodi, l’attuazione delle linee strategiche per la riorganizzazione e 

digitalizzazione dell’amministrazione, con particolare riferimento ai processi connessi 

all’utilizzo del protocollo informatico, alla gestione dei flussi documentali ed alla firma 

digitale e ogni eventuale altro strumento d’informazione e/o dematerializzazione. 

CONSIDERATA la necessità, per l’Ufficio Scolastico Provinciale Ambito Territoriale di Lodi, di aggiornare il 

manuale di gestione documentale di AOO, in conformità alle Linee Guida AgID sopra 

richiamate; 

VISTO  il documento “Manuale di Gestione documentale di AOOUSPLO – ver. 1.0 del 19 marzo 2025 

– e relativi allegati, con il quale si disciplina quanto in narrativa per le finalità sopra 

descritte, e ritenutolo coerente con le medesime; 

CONSIDERATO che il suddetto Manuale di Ente stabilisce la facoltà per le AOO di costituire appositi Registri 

particolari, tra cui il Registro per i Decreti; 

 

DECRETA 

 

1) È approvato il Manuale di gestione documentale AOO dell’USP di Lodi – ver. 1.0 del 19 marzo 2025 – e 

relativi allegati. 

https://lodi.istruzionelombardia.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e 

convenzionali a livello regionale  
Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi - Codice Ipa: m_pi 

 
 

e-mail: usp.lo@istruzione.it - PEC: usplo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: LVKOUN – C.F.: 92528290155 

 Sito internet: https://lodi.istruzionelombardia.gov.it 
 

2) Il Manuale in parola è pubblicato sul sito istituzione dell’USP di Lodi, alla sezione Amministrazione 

Trasparente – Altri contenuti. 

3) Lo stesso Manuale è trasmesso, con relativi allegati, al Ministero dell’Istruzione e del Merito, Ufficio IV 

DGSIS, per la successiva pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’Amministrazione centrale. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VIII 

Marco Fassino 

 

 

 

 

 

 
 Ufficio VIII – dirigente Marco Fassino/sm/vd 

 

https://lodi.istruzionelombardia.gov.it/

		2025-03-18T15:31:15+0000
	FASSINO MARCO


		2025-03-19T10:03:18+0100
	protocollo




